
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                               Μήλος 06/02/2025 
ΔΗΜΟΣ ΜΗΛΟΥ                                                                      Αρ. Πρωτ. 800 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων και δημοτικών δομών «Παιδικός 
Σταθμός» και «ΚΔΑΠ» λόγω εκτεταμένων σεισμικών δονήσεων σε συνδυασμό με 
δυσμενείς καιρικές συνθήκες  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 11 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΗΛΟΥ 
 
 
 Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι περιπτ. ζ υποπεριπτ. 4 του Ν.3463/2006, όπως 
προστέθηκε από την περίπτ. β' της παρ. 1 του άρθρου 57 του Ν. 4997/22 

2. Τις διατάξεις του αρ. 94 παρ.4 περ. 27 του N. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο καθορίζεται η αρμοδιότητα διακοπής 
μαθημάτων λόγω εκτάκτων συνθηκών.  

3. Την εκδήλωση έντονων καιρικών φαινομένων με θυελλώδεις ανέμους και έντονες 
βροχοπτώσεις 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την αναστολή λειτουργίας των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης που εδρεύουν στα διοικητικά όρια του Δήμου Μήλου και των  Δημοτικών 

Δομών «Παιδικός Σταθμός» και «ΚΔΑΠ» την Παρασκευή 07 Φεβρουαρίου λόγω διάρκειας 

και έντασης των σεισμικών δονήσεων και την εξέλιξη του φαινομένου σε συνδυασμό με τις 

προβλέψεις για έντονα καιρικά φαινόμενα (βροχές και μεγάλη πτώση θερμοκρασίας), που 

καθιστά αδύνατο και ελλοχεύει σοβαρούς κινδύνους να βρίσκονται τα παιδιά σε κλειστούς 

και σε ανοιχτούς χώρους.   

  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΗΛΟΥ 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΙΚΕΛΗΣ 

https://dimosnet.gr/blog/laws/αρθρο-75-αρμοδιότητες/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-57-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b1-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%bb%ce%b5%ce%b9%cf%84%ce%bf%cf%85/
ΑΔΑ: ΨΗΜΕΩΚΩ-Υ3Α


		2025-02-06T18:38:54+0200
	Athens




